
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 

 

от 07 июля 2014года № 60 

с. Чемал 

 

 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса на выполнение 

пассажирских перевозок пассажирским автомобильным транспортом 

общего пользования по сформированным маршрутам  

 

В целях реализации п.6 ч.1 ст.15 Федерального Закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления» администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса на 

выполнение пассажирских перевозок пассажирским автомобильным 

транспортом общего пользования по сформированным маршрутам. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Чемальский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Чемальский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Чемальского района по экономическому 

развитию, инвестициям и предпринимательству. 

 

 

 

 

  Глава Чемальского района                                                         Р.Б.Букачаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4D3F06F5CA08329193EFD83F215597D8E1CA5506C9BD36D83C988F053E415ED8D339954299AC4F673405sAjEG


Приложение  

к Постановлению 

Администрации Чемальского района 

№ 60 от 07 июля 2014 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПАССАЖИРСКИХ 

ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРСКИМ АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПО СФОРМИРОВАННЫМ МАРШРУТАМ  

 

 

I. Общие положения 

 

1. Конкурс на выполнение пассажирских перевозок пассажирским 

автомобильным транспортом общего по сформированным маршрутам (далее 

- конкурс) проводится в целях отбора перевозчиков, обеспечивающих 

лучшие условия перевозки пассажиров, для удовлетворения потребностей 

населения в безопасных и своевременных перевозках. 

2. Организатором конкурса является Администрация Чемальского 

района (далее - организатор конкурса). 

3. Организатор конкурса создает комиссию по организации и 

проведению конкурсов (далее - конкурсная комиссия), утверждает ее состав, 

председателя и порядок деятельности. 

4. Организатор конкурса определяет условия проведения конкурса, 

формирует лоты по каждому маршруту регулярного сообщения 

пассажирского автомобильного транспорта (далее - маршрут), причем по 

одному маршруту могут быть определены несколько лотов, и принимает 

решение о проведении конкурса. 

5. Организатор конкурса обязан провести конкурс в течение трех 

месяцев со дня возникновения следующих обстоятельств: 

открытие нового маршрута; 

расторжение договора на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом (далее - договор); 

окончание срока действия договора. 

6. Конкурсная документация о проведении конкурса размещается на 

официальном сайте организатора конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем за тридцать 

календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 

конкурсе. 

7. Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений 

в конкурсную документацию о проведении конкурса не позднее чем за пять 

календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 

конкурсе.  



8.Организатор конкурса в течение одного рабочего дня со дня принятия 

решения о внесении изменений в конкурсную документацию о проведении 

конкурса размещает изменения на официальном сайте организатора конкурса 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". При этом срок 

подачи заявок на участие в конкурсе должен быть продлен так, чтобы со дня 

размещения на официальном сайте организатора конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" внесенных изменений в конкурсную 

документацию о проведении конкурса до даты окончания срока подачи 

заявок на участие в конкурсе срок подачи заявок на участие в конкурсе 

составлял не менее чем двадцать календарных дней. 

9. Организатор конкурса, разместивший конкурсную документацию о 

проведении конкурса, вправе отказаться от его проведения не позднее чем за 

пятнадцать календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на 

участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения конкурса 

размещается на официальном сайте организатора конкурса в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного 

рабочего дня со дня принятия решения об отказе от проведения конкурса. 

10.Конкурсная документация по проведению конкурса должна 

содержать: 

1) требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на 

участие в конкурсе и инструкцию по ее заполнению; 

2) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес 

электронной почты, номер контактного телефона организатора конкурса; 

3) характеристику лотов, включающую: 

номер лота; 

регистрационный номер маршрута в общем реестре маршрутов; 

номер и наименование маршрута; 

протяженность маршрута; 

наименования муниципальных образований сельских поселений, по 

территории которых пролегает маршрут; 

сведения о транспортных средствах, необходимых для обслуживания 

маршрута, включающие тип транспортных средств, их количество, год 

выпуска и вместимость; 

расписание движения на маршруте, включающее количество рейсов и 

выходных дней, в случае их наличия; 

срок действия договора, заключаемого с победителем конкурса; 

4) порядок предоставления разъяснений положений конкурсной 

документации; 

5) порядок, место, дату начала и окончания подачи заявок на участие в 

конкурсе, при этом датой начала срока подачи заявок на участие в конкурсе 

является день, следующий за днем размещения на официальном сайте 

организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" конкурсной документации о проведении конкурса, а дата 

окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе устанавливается 

организатором конкурса в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения; 



6) требования к претендентам на участие в конкурсе, установленные в 

соответствии с 11 настоящего Положения; 

7) адрес места принятия заявок на участие в конкурсе, номера телефона, 

времени приема; 

8) порядок и срок отзыва заявок на участие в конкурсе, при этом срок 

отзыва заявок на участие в конкурсе устанавливается в соответствии с 18 

настоящего Положения; 

9) критерии оценки заявок на участие в конкурсе, устанавливаемые в 

соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению; 

10) порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; 

11) дату, время и место проведения процедуры вскрытия конвертов с 

заявками на участие в конкурсе, срок проведения процедуры рассмотрения 

заявок на участие в конкурсе и срок подведения итогов конкурса; 

12) срок со дня размещения на официальном сайте организатора 

конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, в течение 

которого должен быть подписан договор в соответствии с пунктом 35 

настоящего Положения; 

13) форму типового договора, утвержденную организатором конкурса в 

соответствии с Приложением №2 к настоящему Положению. 

 

II. Требования, предъявляемые к 

претендентам на участие в конкурсе 

 

11. К претендентам на участие в конкурсе устанавливаются следующие 

обязательные требования: 

наличие права на осуществление деятельности по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми 

человек, в соответствии с федеральным законодательством; 

наличие права собственности или владения и пользования на ином праве 

транспортными средствами, необходимыми для выполнения перевозок 

пассажиров, согласно поданной заявке на участие в конкурсе; 

непроведение процедур ликвидации претендента на участие в конкурсе - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании 

претендента на участие в конкурсе - юридического лица, индивидуального 

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства; 

отсутствие у претендента на участие в конкурсе ареста на имущество, 

необходимое для обеспечения организации перевозок пассажиров и багажа в 

соответствии с поданной заявкой на участие в конкурсе. 

 

III. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе 

 

12. Для участия в конкурсе претендент на участие в конкурсе подает 

заявку на участие в конкурсе в срок и по форме, которые установлены 

конкурсной документацией, а также документы, предусмотренные пунктом 



14 настоящего Положения. Заявка на участие в конкурсе выражает намерение 

претендента принять участие в конкурсе на условиях, установленных 

конкурсной документацией. 

13. Претендент на участие в конкурсе подает заявку на участие в 

конкурсе по форме, согласно приложению N 3 к настоящему Положению, в 

письменной форме в запечатанном конверте. При этом на таком конверте 

указывается наименование лота, на участие в котором подается данная 

заявка. Претендент на участие в конкурсе вправе не указывать на таком 

конверте свое фирменное наименование, почтовый адрес (для юридического 

лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для 

физического лица). 

14.С заявкой на участие в конкурсе необходимо предоставить 

следующие документы: 

нотариально заверенные копии учредительных документов (для 

юридических лиц); 

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 

копию лицензии на осуществление перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми 

человек, выписку из реестра лицензий; 

выписку из единого государственного реестра юридических лиц, 

полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на 

официальном сайте организатора конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" конкурсной документации о 

проведении конкурса, или нотариально заверенную копию такой выписки 

(для юридических лиц) ; 

выписку из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня 

размещения на официальном сайте организатора конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" конкурсной документации о 

проведении конкурса, или нотариально заверенную копию такой выписки ( 

для индивидуальных предпринимателей); 

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 

действий от имени претендента на участие в конкурсе - юридического лица 

(копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 

физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое 

лицо обладает правом действовать от имени претендента на участие в 

конкурсе без доверенности). В случае, если от имени претендента на участие 

в конкурсе действует иное лицо, к заявке на участие в конкурсе должна быть 

приложена нотариально удостоверенная доверенность на осуществление 

действий от имени претендента на участие в конкурсе; 

копии документов, подтверждающих право собственности или владения 

и пользования на ином законном основании транспортными средствами, 

необходимыми для выполнения перевозок пассажиров (в случае, если 

транспортные средства не принадлежат претенденту на участие в конкурсе 

на праве собственности, необходимо представить копии документов 



собственника на транспортное средство (копия паспорта транспортного 

средства или копия свидетельства о регистрации транспортного средства), 

согласие собственника на заключение договора субаренды); 

копии документов, подтверждающих прохождение технического 

осмотра предполагаемых к использованию для перевозки пассажиров а 

транспортных средств; 

в случае использования претендентом на участие в конкурсе в качестве 

основного моторного топлива природного газа - свидетельство о 

соответствии конструкции транспортного средства требованиям 

безопасности; 

копии приказов о приеме на работу водителей и копии приказов о 

закреплении водителя за конкретным транспортным средством; 

копии водительских удостоверений с отметкой о соответствующей 

категории транспортных средств, на управление которыми выдано 

удостоверение; 

копии документов, подтверждающих возможность претендента на 

участие в конкурсе обеспечить диспетчерское управление, в случае его 

наличия; 

копию приказа (выписки из приказа) о назначении ответственного лица 

за проведение предрейсовых, послерейсовых медицинских осмотров с 

приложением копии документа о прохождении им специального обучения, 

или копии договора со специализированной организацией с приложением 

копии лицензии специализированной организации на осуществление 

медицинской деятельности по проведению медицинских осмотров, с 

указанием места, времени проведения таких осмотров; 

копию приказа о назначении должностного лица, ответственного за 

осуществление контроля технического состояния транспортных средств и 

(или) копию договора со специализированной организацией на 

осуществление контроля технического состояния транспортных средств с 

указанием места, времени проведения такого контроля; 

копии документов, подтверждающих специальное образование 

должностного лица, ответственного за осуществление контроля технического 

состояния транспортных средств; 

копию сертификата соответствия на услуги по техническому 

обслуживанию и ремонту автотранспортных средств (в случае, если 

перевозчик имеет возможность самостоятельно обеспечить техническое 

обслуживание и ремонт транспортных средств); 

копию договора со специализированной организацией и копии 

сертификата соответствия на услуги по техническому обслуживанию и 

ремонту автотранспортных средств данных организаций (в случае, если 

участник конкурса не имеет возможность самостоятельно обеспечить 

техническое обслуживание и ремонт транспортных средств); 

опись представленных документов. 

К участию в конкурсе допускаются юридические лица и 

индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, 



предъявляемым к претендентам на участие в конкурсе, установленным в 11 

настоящего Положения, и представившие документы, указанные в 

настоящем пункте. 

15. В заявке на участие в конкурсе декларируется соответствие 

претендента на участие в конкурсе требованиям, предусмотренным пунктом 

11 настоящего Положения. 

16. Все листы заявки на участие в конкурсе, а также все листы 

документов, предусмотренных 14 настоящего Положения, должны быть 

прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента на участие в 

конкурсе и подписаны претендентом на участие в конкурсе или лицом, 

уполномоченным таким претендентом. Соблюдение претендентом на участие 

в конкурсе указанных требований означает, что все документы и сведения 

поданы от имени претендента на участие в конкурсе, а также подтверждает 

подлинность и достоверность представленных документов и сведений. 

17. Претендент на участие в конкурсе вправе подать только одну заявку 

на участие в конкурсе в отношении каждого лота. 

18. Претендент на участие в конкурсе вправе отозвать заявку на участие 

в конкурсе в любое время до момента вскрытия конвертов с заявками на 

участие в конкурсе. 

19. Каждый конверт с заявкой на участие в конкурсе и документами, 

предусмотренными 14 настоящего Положения, поступивший в срок, 

указанный в конкурсной документации, регистрируется организатором 

конкурса. По требованию претендента на участие в конкурсе, подавшего 

конверт с заявкой на участие в конкурсе и документами, предусмотренными 

14 настоящего Положения, организатор конкурса выдает расписку в 

получении конверта с указанием даты и времени его получения. 

 

IV. Порядок вскрытия конвертов 

с заявками на участие в конкурсе 

 

20. Публично в день, во время и в месте, указанные в конкурсной 

документации, конкурсной комиссией вскрываются конверты с заявками на 

участие в конкурсе. 

21. Непосредственно перед вскрытием конвертов конкурсная комиссия 

обязана объявить присутствующим при вскрытии конвертов о возможности 

отозвать заявки на участие в конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на 

участие в конкурсе. В случае установления факта подачи одним 

претендентом двух и более заявок на участие в конкурсе в отношении одного 

и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким претендентом 

не отозваны, все заявки на участие в конкурсе такого претендента, поданные 

в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются такому 

претенденту. 

22. Претенденты на участие в конкурсе или их представители вправе 

присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе. 



23. При вскрытии каждого конверта с заявкой на участие в конкурсе 

членом конкурсной комиссии оглашается наименование юридического лица 

или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 

зачитывается заявка на участие в конкурсе и сверяется наличие документов, 

представленных претендентом и предусмотренных 14 настоящего 

Положения. Содержание и правильность оформления документов 

конкурсной комиссией на данном этапе не рассматриваются. Результаты 

сверки документов заносятся в протокол, который подписывается всеми 

присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии. Указанный 

протокол размещается организатором конкурса в течение дня, следующего 

после дня подписания указанного протокола, на официальном сайте 

организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

В случае, если на участие в конкурсе не подана ни одна заявка, конкурс 

признается несостоявшимся. 

24. Полученные после окончания приема конвертов с заявками на 

участие в конкурсе, конверты с заявками на участие в конкурсе 

регистрируются, вскрываются (в случае, если на конверте не указаны 

почтовый адрес для юридического лица или сведения о месте жительства для 

физического лица) и в тот же день такие заявки или конверты возвращаются 

претендентам на участие в конкурсе. 

 

V. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе 

 

25. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на 

соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и 

соответствие претендентов на участие в конкурсе требованиям, 

установленным 11 настоящего Положения. Срок рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе не может превышать двадцати календарных дней со дня 

вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. В течение данного 

срока организатор конкурса вправе запросить у соответствующих органов и 

организаций сведения, необходимые для проверки соответствия 

претендентов на участие в конкурсе требованиям, установленным 11 

настоящего Положения, а также вправе запросить в Межрегиональном 

управлении государственного автодорожного надзора по Алтайскому краю и 

Республике Алтай Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

данные о наличии или отсутствии нарушений лицензионных требований за 

двенадцать месяцев, предшествующих дню объявления конкурса, у 

претендента, предоставившего заявку на участие в конкурсе. 

26. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске 

претендента к участию в конкурсе и признании его участником конкурса или 

об отказе в допуске такого претендента. Оформляется протокол 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который ведется конкурсной 

комиссией и подписывается всеми присутствующими на заседании членами 



конкурсной комиссии в течение пяти календарных дней со дня рассмотрения 

заявок. Протокол должен содержать сведения о претендентах, подавших 

заявки на участие в конкурсе, решение о допуске претендента к участию в 

конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске 

претендента к участию в конкурсе с обоснованием такого решения и с 

указанием положений настоящего Положения, которым не соответствует 

претендент, положений конкурсной документации, которым не соответствует 

заявка на участие в конкурсе такого претендента, положений такой заявки, не 

соответствующих требованиям конкурсной документации, сведения о 

решении каждого члена конкурсной комиссии о допуске претендента к 

участию в конкурсе или об отказе в допуске такому претенденту. Указанный 

протокол в течение трех календарных дней со дня его подписания 

размещается на официальном сайте организатора конкурса в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Претендентам, 

подавшим заявки на участие в конкурсе и не допущенным к участию в 

конкурсе, направляются уведомления о принятых конкурсной комиссией 

решениях в течение пяти календарных дней с момента подписания 

указанного протокола. 

27. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе принято решение об отказе в допуске к участию в 

конкурсе всех претендентов на участие в конкурсе или о допуске к участию в 

конкурсе и признании участником конкурса только одного претендента, 

подавшего заявку на участие в конкурсе, конкурс признается 

несостоявшимся. 

28. В случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один 

претендент, подавший заявку на участие в конкурсе, признан участником 

конкурса, организатор конкурса заключает с ним договор на условиях, 

предусмотренных пунктами 34 - 37 настоящего Положения. 

29. Основаниями для отказа претенденту в допуске к участию в конкурсе 

являются: 

1) несоответствие заявки форме, установленной приложением N 3 к 

настоящему Положению; 

2) непредставление документов, предусмотренных пунктом 14 

настоящего Положения. 

 

VI. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе 

 

30. Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок 

на участие в конкурсе, поданных претендентами, признанными участниками 

конкурса. Срок оценки и сопоставления таких заявок не может превышать 

десяти календарных дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок. 

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляются 

конкурсной комиссией в целях выявления лучших условий перевозки 

пассажиров и багажа по балльной системе. Оценка и сопоставление заявок на 

участие в конкурсе осуществляется членами конкурсной комиссии на 



основании критериев оценки заявок на участие в конкурсе, согласно 

приложению N 1 к настоящему Положению. Заявке на участие в конкурсе, 

набравшей максимальное количество баллов, присваивается первый номер. 

Победителем конкурса признается участник конкурса, заявке на участие в 

конкурсе которого присвоен первый номер. 

При равенстве баллов между участниками конкурса распределение мест 

осуществляется по дате, времени подачи заявки на участие в конкурсе и 

документов, предусмотренных пунктом 14 настоящего Положения 

(претендент, который раньше подал заявку и документы, предусмотренные 

пунктом 14 настоящего Положения, занимает соответственно более высокое 

место). 

31. Конкурсная комиссия ведет протокол оценки и сопоставления заявок 

на участие в конкурсе, в котором должны содержаться сведения о месте, 

дате, времени проведения оценки и сопоставления таких заявок, об 

участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были 

рассмотрены, о порядке оценки и о сопоставлении заявок на участие в 

конкурсе, о принятом на основании результатов оценки и сопоставления 

заявок на участие в конкурсе решении о присвоении заявкам на участие в 

конкурсе порядковых номеров, сведения о решении каждого члена комиссии 

о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из 

предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе, а также 

наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (для 

физических лиц) и почтовые адреса участников конкурса, заявкам на участие 

в конкурсе которых присвоен первый и второй номера. Протокол 

подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии и в 

течение одного рабочего дня, следующего за днем подписания протокола, 

размещается на официальном сайте организатора конкурса в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

32. Протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, заявки на 

участие в конкурсе, конкурсная документация, изменения, вносимые в 

конкурсную документацию, и разъяснения конкурсной документации 

хранятся организатором конкурса не менее, чем три года. 

33. Действия и решения организатора конкурса могут быть обжалованы 

в судебном порядке, установленном федеральным законодательством. 

 

VII. Заключение договора 

 

34. После определения победителя конкурса в срок, предусмотренный 

для заключения договора, организатор конкурса обязан отказаться от 

заключения договора с победителем конкурса в случае установления факта: 

1) проведения ликвидации в отношении победителя конкурса или 

принятия арбитражным судом решения о признании победителя конкурса - 

юридического лица или индивидуального предпринимателя банкротом и об 

открытии конкурсного производства; 



2) приостановления деятельности победителя конкурса в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях; 

3) предоставления победителем конкурса заведомо ложных сведений, 

содержащихся в представленных документах; 

4) нахождения имущества победителя конкурса под арестом. 

35. Подписание договора победителем конкурса и организатором 

конкурса осуществляется в течение двадцати календарных дней со дня 

размещения протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 

на официальном сайте организатора конкурса в информационно-

коммуникационной сети "Интернет". 

36. Победитель конкурса в течение трех календарных дней со дня 

размещения протокола оценки и сопоставления заявок представляет 

организатору конкурса транспортные средства с характеристиками не ниже, 

чем у транспортных средств, заявленных на участие в конкурсе по лоту и 

принятых к расчету при оценке заявки, в количестве не менее указанного в 

конкурсной документации (с учетом резервных автобусов), а также 

документы на них, необходимые для подписания договора. 

37. Организатор конкурса в течение семи календарных дней со дня 

представления победителем конкурса документов на транспортные средства, 

необходимых для подписания договора, осуществляет проверку победителя 

конкурса на предмет отсутствия фактов, указанных в пункте 34 настоящего 

Положения. По результатам проверки составляется акт с указанием 

нарушений (в случае их наличия) и сроков их исполнения, установленных в 

пределах сроков, предусмотренных для подписания договора. 

В случае неустранения победителем конкурса нарушений, указанных в 

акте в установленный срок, подписание договора организатором конкурса не 

осуществляется. 

Отказ организатора конкурса от подписания договора с обоснованием 

причин неподписания в течение трех календарных дней со дня принятия 

указанного решения направляется по почте победителю конкурса и 

размещается на официальном сайте организатора конкурса в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

38. В случае письменного отказа победителя конкурса или неподписания 

им договора в срок, предусмотренный для заключения договора, отказа 

организатора конкурса от подписания договора в соответствии с 37 

настоящего Положения, право на заключение договора переходит к 

участнику конкурса, конкурсной заявке которого присвоен второй номер. 

Заключение договора с участником конкурса, заявке которого присвоен 

второй номер, осуществляется в соответствии с пунктами 34 - 37 настоящего 

Положения. 

В случае письменного отказа участника конкурса, конкурсной заявке 

которого присвоен второй номер, или неподписания им договора в срок, 

предусмотренный для заключения договора, отказа организатора конкурса от 

подписания договора в соответствии с 37 настоящего Положения, право на 

consultantplus://offline/ref=99B6F81FA524F2F13599926E0246B03D2475C0A329A05D966FBC025D3EvBk4C


заключение договора переходит к следующим участникам конкурса в 

соответствии с присвоенными номерами заявок. 

В случае, если конкурс признан несостоявшимся в связи с тем, что ни 

один из претендентов не допущен к участию в конкурсе либо ни одна заявка 

не подана на участие в конкурсе, организатор конкурса имеет право 

заключить временный договор на выполнение пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом общего пользования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Положению 

о проведении конкурса 

на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом 

по 

сформированным маршрутам 

 

КРИТЕРИИ 

ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 

ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРСКИМ АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО СФОРМИРОВАННЫМ 

МАРШРУТАМ 
┌───────────────────────┬────────┬────────────────────────────────────────┐ 

│    Наименование и     │Коли-   │               Примечание               │ 

│ содержание критериев  │чество  │                                        │ 

│                       │баллов  │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│1.      Наличие       и│        │                                        │ 

│техническое   состояние│        │                                        │ 

│транспортных средств:  │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│1) право  владения  или│        │при наличии у претендента на  участие  в│ 

│пользования            │        │конкурсе различных прав на владение  или│ 

│транспортными          │        │пользование   транспортом   определяется│ 

│средствами:            │        │средний балл                            │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│собственность          │10      │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│аренда      (субаренда,│5       │                                        │ 

│лизинг)                │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│иные основания,  в  том│2       │                                        │ 

│числе договор ссуды    │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│2)              возраст│        │при наличии у претендента на  участие  в│ 

│транспортного средства:│        │конкурсе различных транспортных  средств│ 

├───────────────────────┼────────┤определяется средний балл               │ 

│до 1 года включительно │10      │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   1   до    2    лет│9,3     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   2   до    3    лет│8,7     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   3   до    4    лет│8,0     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   4   до    5    лет│7,3     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   5   до    6    лет│6,7     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   6   до    7    лет│6,0     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 



│от   7   до    8    лет│5,3     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   8   до    9    лет│4,7     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   9   до   10    лет│4,0     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   10   до   11   лет│3,3     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   11   до   12   лет│2,7     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   12   до   13   лет│2,0     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   13   до   14   лет│1,3     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│от   14   до   15   лет│0,7     │                                        │ 

│включительно           │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│свыше 15 лет           │0,0     │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│3) наличие транспортных│10      │                                        │ 

│средств,     оснащенных│баллов  │                                        │ 

│оборудованием       для│за      │                                        │ 

│работы   на   природном│каждое  │                                        │ 

│компримированном газе в│транс-  │                                        │ 

│качестве      моторного│портное │                                        │ 

│топлива                │средство│                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│2.           Выполнение│        │                                        │ 

│лицензионных требований│        │                                        │ 

│и условий  в течение 12│        │                                        │ 

│месяцев, предшествующих│        │                                        │ 

│дню          объявления│        │                                        │ 

│конкурса:              │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│1)          отсутствуют│10      │                                        │ 

│нарушения  лицензионных│        │                                        │ 

│требований             │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│2)   наличие    случаев│2  балла│                                        │ 

│привлечения           к│за      │                                        │ 

│административной       │каждый  │                                        │ 

│ответственности      по│случай  │                                        │ 

│частям 3, 4 статьи 14.1│        │                                        │ 

│Кодекса      Российской│        │                                        │ 

│Федерации            об│        │                                        │ 

│административных       │        │                                        │ 

│правонарушениях        │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│3.  Служба  организации│        │                                        │ 

│перевозок:             │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

│1)        диспетчерское│10      │                                        │ 

│управление   на    базе│        │                                        │ 

│спутниковой   навигации│        │                                        │ 

│ГЛОНАСС/GPS            │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│2)        диспетчерское│5       │                                        │ 

consultantplus://offline/ref=34F64425B3CA7350885AB705C34B5D89B1A2CB49C6568E7D4ACAAB233DD698A6BFC843FD01397DC621l1E
consultantplus://offline/ref=34F64425B3CA7350885AB705C34B5D89B1A2CB49C6568E7D4ACAAB233DD698A6BFC843FA0123l0E


│управление            с│        │                                        │ 

│использованием         │        │                                        │ 

│стационарных           │        │                                        │ 

│диспетчерских  пунктов,│        │                                        │ 

│в   том   числе   и   с│        │                                        │ 

│использованием  системы│        │                                        │ 

│видеонаблюдения        │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┤                                        │ 

│3)           отсутствие│0       │                                        │ 

│диспетчерского         │        │                                        │ 

│управления             │        │                                        │ 

├───────────────────────┼────────┼────────────────────────────────────────┤ 

 

 

При расчете баллов по формулам итоговые значения округляются до 

одного десятичного знака по математическим правилам округления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

к Положению 

о проведении конкурса 

на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом 

общего пользования по 

сформированным маршрутам 

 

ФОРМА 

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом общего пользования 

по сформированным маршрутам 

N _________________________________________ 

(наименование маршрута, графика маршрута) 

 

1.  Изучив  конкурсную  документацию  на  право  заключения   договора   на 

выполнение   пассажирских   перевозок   автомобильным   транспортом  

общего пользования   по   маршруту __________________________________ 

__________________________________________________________________, 
                   (наименование маршрута, графика маршрута) 

а        также        применимые         к         данному         конкурсу 

законодательство             и            нормативные правовые          акты 

__________________________________________________________________ 
                 (наименование организации, индивидуального           предпринимателя - 

претендента на участие в конкурсе) 

предлагает  оказать  услуги   по   осуществлению    перевозки    пассажиров 

и   багажа   по   маршруту   _________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

                      (номер и наименование маршрута) 

Мы подтверждаем, что: 

-  у  нас  имеются  транспортные  средства,  необходимые   для   выполнения 

перевозок пассажиров; 

-  у  нас  имеется  право  на  осуществление  деятельности   по   перевозке 

пассажиров  автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более восьми человек, в соответствии с федеральным законодательством; 

-   имущество,   необходимое   для   обеспечения   организации    перевозок 

Пассажиров, не обременено арестом; 

-  в  отношении  нас  не проводятся ни  процесс  ликвидации,  ни  процедура 

банкротства (признания несостоятельными). 

 



Мы  обязуемся  в случае признания нашей  конкурсной  заявки,  победившей  

в конкурсе,  подписать  договор на условиях и в сроки, указанные в 

конкурсной документации. 

В  том  случае,  если  наши  условия  не  будут  признаны  лучшими,  но  по 

решению  конкурсной  комиссии нам будет присуждено следующее за 

победителем место,  мы  согласны сохранить свои обязательства по 

подписанию договора на выполнение   пассажирских   перевозок   

автомобильным   транспортом  общего пользования. 

Для проведения оценки нашего предложения по балльной системе  сообщаем  

вам необходимые данные: 

 

1. Сведения о претенденте на участие в конкурсе  на  

право 

заключения договора на выполнение  пассажирских  

перевозок 

автомобильным транспортом общего пользования       

 

1.1. Полное наименование претендента на участие в 

конкурсе 

 

1.2. Сокращенное наименование  претендента  на  участие  

в 

конкурсе                                                   

 

1.3. Номер и дата выдачи  свидетельства  о  постановке  на 

учет в  налоговом  органе  (юридического  или  

физического 

лица)                                                      

 

1.4. Номер  и   дата   свидетельства   о   государственной 

регистрации юридического лица                              

 

1.5. Номер  и   дата   свидетельства   о   государственной 

регистрации в качестве индивидуального 

предпринимателя     

 

1.6. Юридический адрес (для юридического лица)              

1.7. Фактический адрес                                      

1.8. Почтовый адрес                                         

1.9. Контактные телефоны                                    

1.10. Ф.И.О. руководителя (для юридического лица)           

2. Сведения о транспортных средствах                        

Наименован

ие  

транспортно

го 

  средства    

Гос. 

N 

Год 

выпуска 

Проб

ег 

Экологичес

кий 

    класс     

На каком   

праве      

использу-  

ется       

 Другие  

сведени

я 

       

       

       



       

 

    Подпись 

    ____________________________________ 

                                               Должность, подпись, Ф.И.О. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 2 

к Положению 

о проведении конкурса 

на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом 

общего пользования по 

сформированным маршрутам 

 

 

 

ДОГОВОР N ____ 

на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров 

автомобильным транспортом общего пользования по  маршруту N _______ 

 

с.Чемал                              "___" _____________200__ г. 

 

Администрация Чемальского района, именуемая в дальнейшем 

"Заказчик перевозок", в лице __________________________________, 

действующего на основании Устава муниципального образования 

«Чемальский район» и __________________________________________, 

именуемое в дальнейшем "Перевозчик", в лице 

_________________________________________________, действующего на 

основании Устава и прав по должности, с другой стороны, вместе именуемые 

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

1.1. Предметом настоящего договора являются действия обеих сторон 

договора по организации и осуществлению регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на территории 

муниципального образования "Чемальский район" по  маршруту, указанному 

в настоящем договоре. 

1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Перевозчик 

приобретает право оказывать услуги по регулярным перевозкам пассажиров 

автомобильным транспортом общего пользования по маршруту, указанному 

в настоящем договоре, предоставленное Перевозчику в порядке, 

установленном действующим законодательством и муниципальными 

правовыми актами. 

1.3. Перевозчик принимает на себя обязательства по осуществлению в 

соответствии с действующим законодательством и муниципальными 

правовыми актами регулярных перевозок пассажиров по следующему 

маршруту: ________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=D71305B8C8EF89CE0EB9A2582A4CBDF205E3FC4D23179439C6D08C47869CEA0Aq2Y1D


    1.4. Право оказывать услуги по перевозке пассажиров по маршруту, 

указанному в п. 1.3 настоящего договора, осуществляется Перевозчиком 

непосредственно и не может быть передано третьим лицам, за исключением 

случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

1.5. Настоящий договор заключается на право осуществления перевозок 

пассажиров по указанному в п. 1.3 настоящего договора маршруту 

следующим транспортом: 

 

 N  

п/п 

Вид и марка (модель) 

транспортного 

средства 

Год 

выпуска 

         Государственный          

      регистрационный номер       

    

 

1.6. Перевозчик обязан осуществлять перевозки по согласованным 

Заказчиком графикам. 

 

2. Права и обязанности сторон 

 

2.1. Заказчик перевозок обязан: 

2.1.1. Обеспечить осуществление мероприятий по координации работы 

Перевозчика с движением других видов общественного транспорта, 

осуществляющих пассажирские перевозки по другим маршрутам, входящим 

в маршрутную сеть муниципального образования "Чемальский район". 

2.1.2. Рассматривать в установленном порядке предложения Перевозчика 

по улучшению организации и осуществления перевозок пассажиров по  

маршруту. 

2.1.3. Предоставлять Перевозчику по его письменному заявлению 

информацию, необходимую для надлежащего осуществления перевозок 

пассажиров по маршруту, указанному в настоящем договоре. 

2.1.4. Утверждать составленные Перевозчиком паспорт маршрута, 

вносимые в него изменения, графики (расписание) движения при условии их 

составления в соответствии с требованиями действующего законодательства 

и с учетом обеспечения безопасности дорожного движения. 

2.2. Заказчик перевозок имеет право: 

2.2.1. Контролировать экипировку транспортного средства и 

документацию Перевозчика, необходимую для деятельности по перевозке 

пассажиров. При осуществлении контроля Заказчик перевозок проверяет 

соответствие экипировки установленным требованиям и нормам, наличие 

справочно-информационного материала в автобусе и документации, 

необходимой для осуществления деятельности по перевозке пассажиров у 

Перевозчика и его водителя. 

2.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Перевозчиком 

действующих нормативных правовых актов в сфере транспортного 

обслуживания населения и условий настоящего договора. В случае 



выявления Заказчиком перевозок в установленном порядке нарушений 

действующего законодательства в сфере транспортного обслуживания 

населения и условий настоящего договора Заказчик перевозок составляет акт, 

в котором указываются данные нарушения и который предоставляется 

Перевозчику для ознакомления и дачи объяснений. 

2.2.3. Осуществлять самостоятельно или с привлечением работников 

контролирующих организаций контроль за своевременным и полным 

выходом транспорта Перевозчика на  маршрут, указанный в п. 1.3 

настоящего договора. 

2.2.4. В случае стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций, 

способных повлечь за собой массовые человеческие жертвы, привлекать 

транспорт Перевозчика для проведения спасательных и иных работ в 

соответствии с действующим законодательством по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям. 

2.2.5. По согласованию с Перевозчиком и в соответствии с Правилами 

пассажирских перевозок привлекать его автобусы для осуществления 

перевозок пассажиров по разовым заявкам. 

2.2.6. Требовать от Перевозчика регулярного (ежемесячного, не позднее 

пятого числа месяца, следующего за отчетным) предоставления отчетов 

(сводок) о количестве выполнения установленных расписанием рейсов (план, 

факт, регулярность), а также информации о состоянии обслуживания 

пассажиров и работе автобусов Перевозчика на линии по форме согласно 

приложению к настоящему договору. 

2.3. Перевозчик обязан: 

2.3.1. Осуществлять регулярные перевозки пассажиров в соответствии с 

требованиями Правил дорожного движения, действующего 

законодательства, муниципальных правовых актов и условиями настоящего 

договора. 

2.3.2. Осуществлять возложенные на него действующим 

законодательством мероприятия по организации движения.  

2.3.3. Выполнять требования заказчика перевозок, вынесенные в 

пределах его компетенции. 

2.3.4. Обеспечивать перевозку пассажиров по маршруту в соответствии с 

утвержденными Заказчиком перевозок графиками (расписанием) движения. 

2.3.5. Обеспечить соблюдение санитарных и экологических норм при 

работе на маршруте и в местах стоянки транспорта. 

2.3.6. В трехдневный срок с момента внесения изменений в документы, 

необходимые для осуществления деятельности по перевозке пассажиров, 

извещать об этом Заказчика перевозок, сообщать об изменении 

юридического адреса (для юридических лиц) или места жительства (для 

индивидуальных предпринимателей). 

2.3.7. Обеспечивать выпуск и эксплуатацию на маршруте технически 

исправного транспорта, прошедшего в установленном порядке и сроки 

государственный технический осмотр, техническое обслуживание и ремонт, 

экипированных в соответствии с установленными правилами, в том числе 

consultantplus://offline/ref=D71305B8C8EF89CE0EB9BC553C20EAFE02EEA1422710996B9E8FD71AD195E05D662337C1B6772893qEYED


справочно-информационным материалом, отвечающих действующим 

нормам и требованиям с отметкой в путевой документации. 

2.3.8. Обеспечивать соблюдение прав и высокой культуры обслуживания 

пассажиров. 

2.3.9. Обеспечить выполнение следующих требований: 

а) выполнять посадку и высадку пассажиров водителями с соблюдением 

Правил дорожного движения; 

б) не препятствовать проведению Заказчиком перевозок в пределах его 

компетенции проверок соблюдения Перевозчиком действующего 

законодательства и муниципальных правовых актов в сфере транспортного 

обслуживания; 

в) объявлять пассажирам наименования остановок; 

2.3.10. Предоставлять Заказчику перевозок отчеты (сводки) и 

информацию в соответствии с п. 2.2.6 настоящего договора, действующим 

законодательством и муниципальными правовыми актами. 

2.4. Перевозчик имеет право: 

2.4.1. Вносить предложения по улучшению организации и 

осуществления регулярных перевозок пассажиров по маршруту. 

2.4.2. По согласованию с Заказчиком перевозок заменить транспорт, 

работающий на маршруте и указанный в п. 1.5 настоящего договора, на 

другой, соответствующий всем существующим требованиям действующего 

законодательства. 

2.4.3. По согласованию с Заказчиком перевозок приостановить 

исполнение своих обязательств по настоящему договору. После прекращения 

действия причин приостановления Перевозчиком своих обязательств по 

настоящему договору Заказчик перевозок и Перевозчик согласовывают 

момент, с которого Перевозчик продолжает осуществление перевозок 

пассажиров по маршруту, указанным в договоре. 

 

3. Ответственность сторон 

 

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий 

настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

4. Порядок разрешения споров и разногласий 

 

4.1. Все споры и разногласия, возникающие у сторон в процессе 

исполнения ими условий настоящего договора, стороны стремятся решить 

путем проведения переговоров и достижения компромисса. 

4.2. В случае, если возникшие споры и разногласия невозможно 

разрешить путем переговоров, стороны защищают свои права и интересы в 

соответствии с действующим законодательством. 

consultantplus://offline/ref=D71305B8C8EF89CE0EB9BC553C20EAFE02EEA1422710996B9E8FD71AD195E05D662337C1B6772893qEYED


4.3. Возникновение спора или разногласий между сторонами не может 

служить основанием для отказа от исполнения предусмотренных настоящим 

договором обязательств. 

 

5. Срок действия договора. Порядок его 

изменения и расторжения 

 

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания 

Сторонами и действует в течение ______ лет с момента заключения. 

5.2. Действие настоящего договора может быть прекращено в случаях: 

а) прекращения деятельности Перевозчика; 

б) окончания срока действия настоящего договора; 

в) расторжения настоящего договора по основаниям и в порядке, 

предусмотренным п. 5.3, п. 5.4, п. 5.5 настоящего договора и действующим 

законодательством. 

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а 

также в предусмотренных им и действующим законодательством случаях в 

одностороннем порядке. 

5.4. Заказчик перевозок вправе расторгнуть настоящий договор в 

одностороннем порядке (отказаться от исполнения настоящего договора) в 

следующих случаях: 

а) неоднократное в течение месяца нарушение по вине Перевозчика 

утвержденных Заказчиком перевозок графиков (расписания) движения; 

б) аннулирование либо истечение срока действия лицензии Перевозчика; 

в) обнаружение Заказчиком перевозок в период действия настоящего 

договора недостоверных данных, предоставленных Перевозчиком при 

заключении настоящего договора и проведении конкурса, по результатам 

которого заключен настоящий договор; 

г) нерегулярный выход транспорта Перевозчика без уведомления 

Заказчика перевозок; 

д) наличие в течение срока действия настоящего договора 

неоднократных нарушений Правил дорожного движения и других 

нарушений, повлекших за собой привлечение Перевозчика или его водителей 

к административной ответственности в сфере пассажирских перевозок; 

е) наличие в течение срока действия настоящего договора 

неоднократных нарушений Перевозчиком его условий и нарушений 

действующего законодательства, муниципальных правовых актов в сфере 

транспортного обслуживания населения; 

ж) невыполнение любого из обязательств, указанных в конкурсной 

заявке и прилагаемых к ней документах при участии в конкурсе на право 

оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров по маршруту. 

О расторжении договора по указанным в настоящем пункте основаниям 

Заказчик перевозок направляет Перевозчику письменное уведомление за 3 

дня до его расторжения. 

consultantplus://offline/ref=D71305B8C8EF89CE0EB9BC553C20EAFE02EEA1422710996B9E8FD71AD195E05D662337C1B6772893qEYED


5.5. Перевозчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в 

течение срока его действия, письменно предупредив об этом Заказчика 

перевозок не позднее чем за десять дней до момента предполагаемого 

прекращения деятельности по осуществлению пассажирских перевозок по 

маршруту, указанному в настоящем договоре. 

5.6. В случае прекращения действия настоящего договора Перевозчик не 

вправе осуществлять перевозки пассажиров по маршруту, указанному в 

настоящем договоре. 

5.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются 

сторонами в виде дополнительных соглашений к договору. 

 

6. Адреса и реквизиты сторон 

 

    ЗАКАЗЧИК ПЕРЕВОЗОК:                                                    ПЕРЕВОЗЧИК: 

 

 

 


